ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
Rua Getúlio Vargas, 47, Centro, CNPJ: 08.078.412/0001-56.

Tel: (84) 3293-0038 – E-mail: gabprefserracaiada@gmail.com

Rua Getúlio Vargas, SN, Centro - CNPJ: 08.078.412/0001-56
Tel: (84) 3293-0038 – E-mail: sec.planpmserracaiada@gmail.com

OFÍCIO Nº 140/2023 - GP

  Serra Caiada, 05 de setembro de 2023.

A Exma. Sra.
JEANE CARLINA SARAIVA DE SÁ,
Prefeita Municipal de Alexandria/RN
Rua Desembargador Ferreira Chaves, 305 - Centro - CEP: 59965-000.

Assunto: Anuência a Adesão à Ata de Registro de Preço nº 001/2023 - Pregão
Presencial nº. 005/2023.

 Excelentíssima Senhora Prefeita,

Amparado no Decreto Federal nº 7.89/2013 e Decreto Municipal nº 011/2013,
venho por meio deste consultar a Excelentíssima quanto à possibilidade de Adesão à
Ata de Registro de Preços nº 001/2023 – oriunda do Pregão Presencial nº 005/2023,
com o objetivo de promover a contratação de empresa especializada para locação
de sistema informatizado destinado ao gerenciamento integrado da
administração tributária, em plataforma totalmente web, com suporte técnico e
manutenção, incluindo a implantação, a migração de dados, a customização, a
parametrização e o treinamento de usuários, para atender às necessidades de
serviços da Secretaria Municipal de Tributação de Serra Caiada-RN.

Em pesquisa mercadológica promovida pelo setor competente,
identificamos que a Ata supracitada é conveniente e vantajosa à nossa
Administração, motivo pelo qual solicitamos a Vossa Senhoria anuência na referida
Adesão.

Outrossim, sendo o nosso pedido acatado, solicitamos que além do Ofício de
resposta com a anuência, seja nos encaminhado também a cópia dos documentos
listados abaixo:

 Edital;

 Parecer Jurídico;

 Aviso de Licitação;

 Recibo de envio ao TCE;

 Documentos de Habilitação da empresa Vencedora.

 Ata de Realização da sessão;

 Termo de Homologação e Adjudicação, com as devidas publicações;

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
Rua Getúlio Vargas, 47, Centro, CNPJ: 08.078.412/0001-56.

Tel: (84) 3293-0038 – E-mail: gabprefserracaiada@gmail.com

Rua Getúlio Vargas, SN, Centro - CNPJ: 08.078.412/0001-56
Tel: (84) 3293-0038 – E-mail: sec.planpmserracaiada@gmail.com

 Ata de Registro de Preço e sua publicação;

Certos de vossa compreensão e atendimento, agradecemos e renovamos os
nossos votos de estima e consideração.

Respeitosamente,

João Maria Andrade Furtado Filho

Prefeito de Serra Caiada/RN

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
Rua Getúlio Vargas, 47, Centro, CNPJ: 08.078.412/0001-56.

Tel: (84) 3293-0038 – E-mail: gabprefserracaiada@gmail.com

Rua Getúlio Vargas, SN, Centro - CNPJ: 08.078.412/0001-56
Tel: (84) 3293-0038 – E-mail: sec.planpmserracaiada@gmail.com

		2023-09-05T14:00:15-0300
	JOAO MARIA ANDRADE FURTADO FILHO:05176927403